Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 126/2024 – PEC/CapacitaSuas/UEM, 5 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAL GRADUADO

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas

Paraná da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/20224

celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

UNIOESTE, DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para

o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Profissional

Graduado, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a ser

realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com as

Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

Universidade Estadual do Centro-Oeste (Unicentro), Universidade Estadual do

Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família (SEDEF),

conforme editais 106 e 114 de 2024 – PEC/CapacitaSuas/UEM.

1. CLASSIFICAÇÃO POR UNIVERSIDADE

Universidade Estadual de Maringá- UEM (6 vagas)

1 vaga

3 vagas

1 vaga

1 vaga

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR (1 vaga)

Universidade Estadual de Ponta Grossa- UEPG (1 vaga)

Universidade Virtual do Paraná – UVPR (1 vaga)

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE (1 vaga)

 Profissional Graduado - NEADUNI Classificação

1) Felipe Gabriel Baccin 1º

2. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

Por motivos de força maior não foi possível publicar o resultado preliminar do
processo seletivo na data prevista. Assim, considerando a publicação nesta data,
estende-se o prazo recursal conforme o quadro a seguir, atualizado.

Ordem  Atividades Datas

1 Publicação do Edital de abertura de inscrições e
normas gerais

12/11/2024

2 Período de inscrições 12/11/2024 a 28/11/2024

3 Publicação Edital Inscrições Homologadas e
convocação para entrevista

29/11/2024

4 Realização de análise documental e entrevistas 02/12/2024 e 05/12/2024

5 Publicação do Edital de resultados 05/12/2024

6 Prazo para interposição de recursos 06/12/2024

7 Publicação do resultado final do
Processo Seletivo

09/12/2024

Publique-se.

Telma Maranho Gomes

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná